De la tour en Allevard ce 22 april, 1404.
A’ grenoblei Idr. vizsgáló törvényszék által 1843-ban 

meghitelesített átiratból.

45

XXIII-

11. Crony Jánosnak fia Rudolf , ipát du Claux máskép du 
Clau Pétert, felesége Margit, azon Péter' leánya’ részéről 1459- 
ki aug. S 5 kén nyugtatványozza.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem Domini millesimo quater cen­
tesimo trigesimo nono, indictione secunda cum ipso anno sumpta, et die quindecima 
mensis augusti, coram me notario publico et testibus infra scriptis, ad instantiam et re­
quisitionem nobilis de Closo de monte Bernardo presentis stipulantis solemniter et reci­
pientis, nomine suo et suorum, nobilis R o d u l p h u s  C h a n e l i ,  f i l i us  nob i l i s  
J o h a n n i s  Ch a n e l i  domicelli, scienter et sponte ut dicebat, pro se et suis confes­
sus fuit publice et manifeste recognovit, se habuisse et recepisse a dicto Petro de Clo­
so nomine quo supra stipulanti et recipienti, videlicet plenam solutionem et integram ac 
perfectam satisfactionem viginti novem florenorum auri, inquibus idem P e t r u s  de 
C l o s o  d i c t o  R o d u l f o  C h a n e l i  t e n e b a t u r  pro do t e  M a r g a r i t e ,  e j u s ­
de m P e t r i  de C l o s o  f i l i e ,  u x o r i s q u e  di ct i  Ro d u l p h i  C h a n e l i ,  prout 
in instrumento eorum matrimonii recepto manu mei notarii infra scripti continetur, omni­
bus quibus quittanciis de predicta dote datis in presenti quitlatione inclusis, de quibus 
quidem viginti novem florenis, idem Rodulphus Chaneli dictum Petrum de Closo nomi­
ne quo supra stipulantem solvit et quittavit cum pacto expresso, de non ulterius aliquid 
petendo a dicto Petro de Closo nec suis occasione dictorum viginti novem florenorum, 
aut partis alicujus eorumdem, promittens et jurans dictus Rodulphus Chaneli quittator, no­
mine quo supra per juramentum suum per eundem corporaliter prestilum supra sancta 
Dei evangelia, et sub obligatione et hypotheca omnium et singulorum bonorum suorum, 
mobilium et immobilium, presentium et futurorum, contra predicta vel aliqua de pre­
dicts per se vel per alium, in judicio vel extra, nunquam et in perpetuum facere, di­
cere vel venire, nec alicui contra facere, dicere, vel venire, volenti modo aliquo con­
sentire, sed ea rata, grata et firma perpetuo habere, tenere, attendere et inviolabili­
ter observare, renuncians supra hiis dictus Rodulphus Chaneli quittator nomine quo su­
pra, scienter in premissis omni exceptioni, doli, mali, vis, metus, erroris, et in fa­
ctum actioni exceptioni prediclorum omnium non factorum. non dictorum et non promis­
sorum modo predicto, conditioni sine causa ob causam, vel ex injusta causa, beneficio 
restitutionis in integrum, quod datur majoribus et minoribus in suis contractibus lesis,

\.
nem/.cdtlt
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vel circumventis, ratione doli vel alterius gravaminis, illi generali clausule descenden­
ti ex edicto pretoris ,,Si qua justa causa mihi videbitur in integrum restituam^ ex­
ceptioni dictorum viginti novem florenorum auri non habitorum et non receptorum, spei­
que future habitionis et receptionis eorumdem, juri d'centi confessionem extra judicium 
factam non valituram, relaxationi sacramentorum, petitioni et oblationi libelli transcripto 
copie hujus publici instrumenti, et ejus note inspectioni omnique alteri juri canonico et 
civili quo contra premissa aut ipsorum aliqua venire posset, aut in aliquo se tueri et ma­
xime juri dicenti generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis, de 
quibus omnibus premissis dictus Petrus de Closo, petiit sibi fieri publicum instrumentum 
per me notarium infra scriptum, et tot quot habere voluerit in futurum, facti tamen 
substantia in aliquo non mutata. Actum Alavardi in oecupatorio mei notarii infra scripti, 
presentibus videlicet Johanne Cheylasii alias Perretti, Johanne Bernardi clerico et An- 
thonio Corbelli alias Boneti, ac Andrea Francisci, testibus ad premissa vocatis speciali­
ter et rogatis. Ego vero Johannes Dedini de Alavardo clericus, auctoritatibus apostoli- 
ca imperiali et Dalphinali notarius publicus, hoc presens publicum instrumentum per me 
receptum scribere feci, judiciaria auctoritate michi concessa, signoque meo consveto 
presignavi in testimonium omnium premissorum.

A’ francziaországi Dauphiné tartománynak grenoblei 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán kelt 

eredeti után 1843-ban meghitelesített átiratból.

46

XXIV.
Crouy Rudolfnak 1445-dik évi april 7-kén kelt vég­

rendelete.
X .

ncm/.eiléiv. In nomine sancte et individue Trinitatis, patris et filii et spiritus sancti amen. 
Anno nativitatis ejusdem domini millesimo quater centesimo quadragesimo tertio, indi­
ctione sexta cum ipso anno sumpta, et die septima mensis Aprilis, in mei subscripti nota­
rii testiumque subscriptorum presentia prefatus n ob  i l i s  ac p o t e n s  v i r  R o d u l p h u s  
C h a n e l i s  f i l i us  n o b i l i s  J o h a n n i s  Ch a n e l i s  et  J o h a n n e l e  P i l o s i ,  sa­
nus mente et intellectu ac existens in bona memoria per gratiam Dei, licet paululum 
sit eger corpore, cupiens mortem subitaneam prevenire et fragilitatem quoque animi 
vel cordis que aliquando per permissionem Dei ex debilitate corporis venire posset et 
difficultates timens ne in posterum nascantur inter suos heredes et successores de bonis 
t t  rebus suis lites et questiones omnes prevenire voluit, de suis bonis ac rebus quibus­
cumque a Deo sibi concessis, testamentum suum ultimum nuncupativum ac ultimam vo­
luntatem suam testamentariam condendo, faciendo et ordinando in huncque modum mihi 
notario dictavit, condidit, fecit et ordinavit, et premisso signo sancte crucis, dixit se 
signando, in nomine patris, filii et spiritus sancti amen. In primis animam suam com­
mendavit Deo allissimo seo creatori et beate gloriose virgini Marie domini nostri Jesu
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christi matris totique curie celesti, ut cum anima egressa fuerit ab ejus corpore in eorum 
presentiam recipere dignentur. Item corpori suo sepulturam elegit in tumulo suorum pro­
avium et avium, in qua convocari voluit et precepit sex sacerdotes missas celebrantes 
et cuilibet eorum dari et olferri voluit supra tumulum viginti quinque fortium semel. 
Item ordinavit et precepit fieri suam novenam et suum annuale prout consvelum est in 
loco hoc, excepto quod sint triplices omnes mensure et summe denariorum. Item voluit 
et precepit et ordinavit fieri unum annum proximum post ejus obitum unum convivium, 
in quo convocari voluit viginti quatuor sacerdotes missas celebrantes et e is  pr e p a ­
r a r i  v o l u i t  ad p r a n d i u m b e n e  e t  h o n e s t e ,  s e c u s  n o b i l i t a t e m  et  o­
r i gin em a n t i q u a m  et  R e g i a m  f a mi l i e  Cr o u y  C h a n e l i s  et cuilibet ipso­
rum sacerdotum afferri in mensa triginta fortium et clerico sex giben totum semel pro 
remedio anime sue et ili u s i r o r u m  a c v e n e r a n d o r u m  p r e d e c e s s o r  um suo­
r um.  Item dedit et donari voluit Domino curato sue parochie triginta fortium et quatvor 
faronas frumenti semel. Item dedit et legavit prefatus testator No b i l i  Ma r g a r i t e  de 
Cl o s e  d i l e c t e  s u e  u x o r i  quinquagenta florenorum triginta linteamina, sex va­
chas et sex capras, hec omnia solvenda videlicet in mense decessu prefali testatoris. 
Item dedit et legavit predictus testator, nobili C a t h a r i n e  Gu i f r e d i  u x o r i  sui  
f i l i i  mox inferius instituti, omnia sua mobilia pretiosa conditionibus ab ea cognitis. 
Item dedit et legavit prefatus testator A n d r e o  et  Cl a u d i o  C h a n e l i s  f i l i i s  su­
is videlicet dominium suum et omnia bona sua sita in parochia Belle-Cambre, inter pre- 
dictos equaliter dividenda, et voluit dictus testator cum dicto legato esse contentos pro 
omnibus quibus vindicare possent. Item dedit et legavit prefatus testator B e a t r i c i  
C h a n e l i s  f i l i e sue  in r e l i g i o n e m  b e a t i  s a n c t i  domi n i c i  i n g r e s s e  et 
p r o f e s s e  decem florenorum solvendorum ex anno in annum die festi dicti beati sancti 
Dominici, et commendavit se deprecationibus pie et dilecte filie sue dicte, in ceteris 
vero bonis suis, tam mobilibus quam immobilibus, nominis et actionibus juribus quibus­
cumque ad dictum testatorem pertinentibus nunc et in futurum competituris ipsum sibi 
heredem universalem instituit, et ore suo proprio nominavit nobilem H e c t o r e m  Cha­
n e l i s  s u u m c h a r i s i m u m  f i l i u m ,  per quem voluit precepit et ordinavit solvi de­
bita sua et recolligi omnia bona sua, et hoc est ultimum testamentum prefati nobilis te­
statoris quod voluit et vult aliud existens testamentum nullam fidem eo sit adhibendam, 
nec ullum obtineat effectum nisi in ipso fieret mentio expressiva de verbo ad verbum 
presentis sui testamenti ac sue ultime voluntatis, et non amplius omnibus juribus tam ca­
nonicis quam civilibus quibus contra predicta aut ipsorum aliquo venire posset renunciando 
et maxime juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis.

Actum fuit presens testamentum in parochia sancti Petri de Alavardo in domo 
Domini Stephani Michaelis capellani presentibus videlicet venerabili dicto Stephano Mi­
chaelis capellano, nobilibus Petro Genterii, Anthonio Chanelis, Juliano Nabilli ac Aymo- 
neto Bertrandi, Jacobo de Ponte, Johanne de Fabri et Johanne Vachieri, omnes nativi 
vel habitatores dicte parochie, testibus ad premissa par dictum testatorem vocatis spe­
cialiter et rogatis et me. N. Bernardi.

A’ grenoblei kir. vizsgáló törvényszék által 
1843-ban meghitelesített átiratból.
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XI.
nemzedék.

1488.

xxv.
Crouy Hector' 1488-dik évi decemb. 28-kán kelt

végrendelete.
Testamentum nobilis Hectoris Chaneli filii nobilis ac potentis

viri Rodulphi Chanelis.

Anno domini millesimo quater centesimo oclvagesimo octavo indictione sexta 
cum ipso anno sumpta , et die vicesima octava mensis decembris, coram me notario 
publico et testibus inferius nominatis predictus nobilis H e c t o r  C h a n e l i ,  f i ­
l i u s  n o b i l i s  ac p o t e n t i s  v i r i  R o d u l p h i  C h a n e l i  d o mi n u s  t u r r i s  et  
d o mi n i i  Ch a n a y  A l a v a r d i  qui sanus mente sensu et intellectu et in sua sana et 
bona per dei gratiam existens memoria salvatoris gratia, licet eger corpore, conside­
rans et cupiens ---------------- fecit, condidit et ordinavit testamentum suum scriptis ex
ipsius dictis licet in scriptis redactum per me ad habendam rei eterne memoriam in fu­
turum in hunc qui sequitur modum. In primis premisso signo sancte crucis, quod in sui 
cordis memoria fideliter po:sidebat, animam suam commendavit Ueo altissimo suo creatori 
et gloriose virgini Marie ejus matri totique curie celestis paradisi qui eam quando egressa 
fuerit a suo corpore in eorum comittiva collocare dignentur. I t e m  c o r p o r i  s u o  se­
p u l t u r a m  e l e g i t i n  e c c l e s i a  b e a t i  s a n c t i  Ma r c e l l i ,  de A l a v a r d o  in 
t u m u l o  a n t i q u o r u m  s u o r u m  p r e d  e c e s s o r  um,  cum quibus voluit et ordinavit 
sepeliri dictum corpus suum et ibi precepit convocari et interessé viginti quatuor sacer­
dotes et religiosos cujuslibet loci cuilibet que personarum precepit et voluit idem 
testator ofieri supra tumulum scilicet domino priori sacriste, et curato ut consvetuin est 
ex omni tempore in familia dicti testatoris et predecessoruin suorum scilicet quatuor 
grossos monete pro remedio anime sue. Item voluit precepit et ordinavit idem testator 
fieri suam novenam et suum annuale de pane et vino prout est asuetum in familia dicti 
testatoris videlicet in quatrupluin ordinarii Alavardi. Item precepit et ordinavit dictus te­
stator fieri suum convivium intra unum annum ex ejus obitu in quo voluit convocari, 
et precepit interessé novem viginti quatuor religiosos et sacerdotes missas et divina offi­
cia celebrantes inclusis in eisdem religiosis curato dicti loci, quibus et quo offeratur et 
detur optimum prandium, secundum facultates bonorum ipsius testatoris cui libetque 
ipsorum offeri voluit idem testator in mensa scilicet prediclis dominis priori, sacriste 
et curato, ut consvetum est in familia prefati testatoris, et cuilibet aliorum sacerdotum qua­
tuor grossos ordinarie monete semel pro audito remedio. Item plus dedit et legavit dictus 
testator C a t h a r i n e  s u e  fi l i e  uxori nobilis Guillelmini Pilosi tercenlos florenos bo­
ne monete solvendos anno secundo ab ipso decessu dicti testatoris sumpto, quibus ter- 
centis florenis voluit dictus testator dictam C a t h a ri nam  suam f i l i am esse contentam 
pro omnibus videlicet constitutis et in dotem et matrimonium cum dicto nobili Guillelmo
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Pilosi. Item plus dedit et legavit dictus testator Jacobo dicto Broc suo servo bono et fideli 
pro omnibus servitiis ab illo ex infantia receptis videlicet suum victum et vestitum bo­
num et honestum sicut paribus suis est consvetum cum tribus florenis omnibus et sin­
gulis annis sue vite solvendis dicto ex anno in annum ex die obitus dicti testatoris. 
Item dedit et legavit dictus testator d i l e c t e  s ue  u x o r i  nobi l i  Ca t h a r i n e  Gui f -  
f r e d viginti quinque llorenos solvendos omnes et singulos annos vite dicte Catharine 
ex anno in annum confestim post obitum dicti testatoris et voluit et precepit dictus te­
stator quod legatum supra ordinatum non possit computari sue dilecte uxori pro omnibus 
ac debitis, nec per dictum testatorem nec per alios. Item dedit et legavit dictus testa­
tor nobili M i c h a e l e  de Gr o l e a  u x o r i  J o h a n n i s  su i  f i l i i  mox heredis infe­
rius instituti magnam suam crucem auream duodecim adamantibus exornatam, quam por­
tabit in ornamentum et memoriam domini nostri Jesu Christi, post obitum nob i l i s  Ca­
t h a r i n e  G u i f f r e d i  d i l e c t e  u x o r i s  d i c t i  t e s t a t o r i s  et precepit, voluit et 
ordinavit dictus testator, dictam crucem semper esse venerandam omnibus sue familie, 
quod reportata fuerit ex antiquo tempore p e r  p i u m et  ma g n i f i c u m Domi num 
A n d r e á m  Cr o u y  C h a n e l i s  o p t i mu m ex m a j o r i b u s  di c t i  t e s t a t o r i s  
s a n g u i n e  r e g i o  p r o c e s s u m ,  e t  q u o d  d i c t a  v e n e r a n d a  c r u x  f u i t  a­
l i as  b e n e d i c t a  s u p e r  s a n c t u m  s e p u l c h r u m d o m i n i n o s t r i J e s u  Chr i ­
s t i  H y e r o s o l i m i s  a n t e  r e d i t u m  d i c t i  Do mi n i  C r o u y  Ch a n e l i s  ex 
be l l o  sacro .

In ceteris vero bonis suis mobilibus et immobilibus nominibus et actionibus qui­
buscumque terris cultis et incultis, pratis, pascuis, vineis, nemoribus, piscariis, cen­
sibus, usagiis domibus, hospiciis juribus, jurisdictionibus dominiis directis homagiis, 
servitutibus debitis et aliis omnibus quibuscumque et ubicumque sint et fuerint sita et 
debita seu nunc et in futurum, sub quocumque nomine reponantur et in quibuscumque 
parochiis, villis et mandamentis et sibi spectare possint in futurum ordinavit sibi h e r e ­
dem u n i v e r s a l e m  i n s t i t u i t ,  et  o r e  s uo  p r o p r i o  n o m i n a v i t ,  v i d e l i ­
c e t  n o b i l e m  J o h a n  nem C h a n e l i s  s u u m d i l e c t u m  et  u n i c u m f i l i um 
v o l u i t  a u t e m p r e c e p i t  e t  o r d i n a v i t  p r e f a  t u s  t e s t a t o r  p r e f a t u m  h e ­
r e d e m  s e m p e r  h a b e r e  et  p o r t a r e  s i g i l l u m p a c e  et  v e x i l l u m  b e l l o  
i n s t r u m e n t o  a p p o s i t u m ,  r e c e p t u m  A y n a r d o  n o t a r i o  anno  mi l l e s i ­
mo d u c e n t e s i m o  s e p t u a g e s i m o  n o n o ,  v i d e l i c e t  s i g i l l o  et  v e x i l l o  
t e m p o r i b u s  p a c i s  e t  b e l l i  c o l o r e s  r u b r o s  et  a l b o s  ex omni  t e m p o ­
re  g l o r i a m  et  f e l i c i t a t e m  f a mi l i e  p r e f a t i  t e s t a t o r i s  a f f e r e n t e s ,  et  
q u o d  s i g n u m  s i n t  in p e r p e t u u m  r e g i e  h u n g a r i e  o r i g i n i s .

Actum apud Alavardum in domo dicti testatoris presentibus videlicet nobilibus 
Petro Eyardi, Jacobo Genthonis Luca Berlionis, venerabili Stephano Masseroli, Ber­
nardo Amati, Aymoneto Sandroti et Ludovico Becti testibus ad premissa per prefatum 
testatorem vocatis specialiter et rogatis.

A grenoblei kir. vizsgáló törvényszék által 1843-ban 
meghitelesített átiratból.
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XII.
nemzedék.

1494.

XXVI.

III. Crouy János, sógorát Grolée Hectort 1494-ki jun. 
6-kán az iránt ny ugtatványozza, hogy nejének Grolée Mi- 
cliaeIának jegyajándokát íölvette.

In nomine Domini Amen. Cum Johannes Ourandi notarius Dalphinalis, quondam 
dum vitam gereret in humanis, utendo oificio tabellionis quod plures notas contractus 
et instrumenta ad favorem plurium et diversarum personarum faciendo receperit, nota­
verit, inprotocolaverit et regestraverit, quos morte preventus gressare et in formam 
publicam partibus expedire non potuit, igitur ego Anthonius Quiriaci notarius Dalphina­
lis et commissarius circa grossationem diversorum contractuum notarum et instrumento­
rum, constantibus litteris mee comissionis inferius insertis deputatus cum aliis ibidem 
nominatis: inter alios contractus et instrumenta per eumdem quondam Ourandum rece­
pta, in papiriis et registris ejus notatos et registratos inveni ex dictis suis regislris, vi­
delicet registro coperto de pargamino de super cotato per longam R. et folio cujusdem 
XXI. quondam instrumentum quietationis nobilis Hectoris Grolée sibi concesse, per no­
bilem Johannem Chaneli regUtratum, non celatum nec suspectum quod alias non appa­
ruit fuisse grossalum, et quod per vigorem dicte commissionis ad instantiam et requi­
sitionem heredum prefati Grolee,  ego dictus commissarius levavi et in hanc formam 
grossavi, et cujus instrumenti tenor de verbo ad verbum sequitur, et tatlis est: In no­
mine Domino Amen. Noverint universi et singuli, presentes pariter et futuri, presens pu­
blicum instrumentum inspecturi, visuri, lecturi, seu etiam audituri, quod anno nativitatis e­
jusdem Domini millesimo quater centesimo nonagesimo quarto, indictione duodecima et 
die sexta mensis Jugnii, ad instantiam et requisitionem nobilis viri Hectoris Grolee, 
parochie Virivilli presentis instantis, stipulantis et recipientis, pro se et suis heredibus 
et in posterum successoribus quibuscumque personaliter constitutus propterea que se­
quuntur in presentia mei notarii publici et testium subscriptorum nobilis vir J o h a n n e s  
Ch a n e l i  f i l i us  n o b i l i s  H e c t o r i s  C h a n e l i  d o m i c e l l i  A l a v a r d i ,  qui 
quidem nobilis Johannes Chaneli gratis et sponte et ex sua certa scientia et spontanea 
voluntate pro se et suis heredibus et imposterum successoribus quibuscumque confessus 
fuit se habuisse et recepisse a dicto nobili Hectore Grolee, presente et recipiente prout 
supra, videlicet centum et decem florenos monete currentis in dalphinatu ex causa do­
tis et in diminutionem ejusdem constitute nobilis Mi cha  e l e  G r o l e e  u x o r i  d i c t i  
n o b i l i s